Wieland GEWA-D
Rippenrohre

Mittelhochberippte Rohre fur kompakte
Wickel- und Biegekorper

Wieland-GEWA-D Rohre sind mittel-
hochberippte Rohre aus Kupfer
und Kupferwerkstoffen, Alumini-
um, Stahl oder Edelstahl. Rippen-
rohre dieser Rohrfamilie genugen
hochsten mechanischen und ther-
mischen Belastungen.

Auszug aus dem Produktportfolio

Werk-
stoffe*

Rohrnummer

D-1135.12100-00 K21 D|DW
D-1135.14100-00 K21 D | DW
D-1135.18100-00 K21 D|DW
D-1145.18100-00 K21 D
DW-1132.12085-16 K21 DW
DW-1135.18080-16 K21 DW
DW-1133.12079-16 L10 DW
DW-1133.25125-16 L10 DW
D-1135.14175-00 A22 D
DW-1145.11122-16 A22 DW
D-1145.18080-00 060 D

Rippenteilung 11 Rippen/Zoll

Rohrtyp**

Zur Verbesserung des Warmeuber-
gangs ist bei der Variante GEWA-DW
die Innenoberflache ebenfalls mit
einer zusatzlichen Struktur versehen.
Dadurch werden ebenfalls kleine
Biegeradien und Wickeldurchmes-
ser begunstigt.

AuRen-
durchmesser
[mm]

Innen-

[mm]

19,00 3,50 10,00
21,00 3,50 12,00
25,50 3,50 16,50
27,50 4,50 16,50
19,00 3,20 10,90
25,50 3,50 16,90
19,05 3,30 10,87
31,75 3,37 22,51
21,00 3,50 10,50
20,00 4,50 8,56
27,00 4,50 16,40

* K = Kupfer | L= Kupfer-Nickel | A = Aluminium | O = Kohlenstoff | P = Edelstahl
** D = mittelhochberippt + Innenwellung | DW = mittelhochberippt + innere Struktur
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durchmesser

wieland

AuBendurch-
messer des
unberippten
Rohrendes
[mm]

15,00
18,00
22,00
22,00
15,88
22,00
15,88
28,58
16,10
14,80
21,30

AuRen-
oberflache
[m?/m]

0,18
0,20
0,26
0,33
0,16
0,26
0,17
0,33
0,20
0,22
0,32

Gewicht
ca.
[kg/m]

062
072
094
1,04
061
081
057
140
029
023
0,90
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Rippenhohe

Aulen- 3-45mm AulRendurchmesser
durchmesser des unberippten Rohrendes
T 15—31mm-“ JJJ uJJJJ““iW 12-28 mm
S : 11—
durchmesser | ‘
9-25mm
" durchmesser ik A
7-22,5mm :

max. Lange 18 m

Rohrnummern Code System (Beispiel D-1135.14100-00)

_ 11 |35. | 14 | 100 | -00
Rohrtyp  Rippen/Zoll Rippenhdhe Kernrohrdurch-  Wanddicke Innenstruktur
[mm] messer [mm] [1/100 mm] (00 = glatt)
Vorteile Anwendungen

— optimiertes Verhaltnis
Innenoberflache zur
AuRenoberflache

— verschiedene Innen-
strukturen fur optimale
Betriebsbedingungen

— kompakte BaugroRRen durch
hohe spezifische Leistung

— Leistungssteigerung durch
Innenberippung erzielbar

Herstellung und Verarbeitung

Die Rippen werden ahnlich dem
Gewindewalzen aus der Wand ei-
nes Glattrohres herausgewalzt. Die
starke Verformung des Werkstoffes
bewirkt eine Verfestigung in den
berippten Zonen. Die unberippten
Rohrenden bleiben hierbei im wei-
chen Zustand des Grundwerkstof-
fes. Um die Rohre zu Warmeuber-
tragern mittels Wickeln oder Biegen
weiterverarbeiten zu kénnen, mus-
sen diese zuvor gegluht werden.

— Heizungsindustrie
(Wassererwarmer)

— Kalte- und Klimatechnik
(Kaltemittelverflussiger und
-verdampfer)

— Maschinen- und Anlagenbau
(Olkuhler, Gaskuhler)

— Prozesstechnik

Ausfihrung Rohrenden
Standard:
auf Wunsch:

gratarm gesagt

burstenentgratet

Rohrlange [mm] | Langentoleranz

<2.000 +2mm
2.000-8.000 + 1%. (Mmax. 5 mm)
>8.000 0.7%o

Einsatzbereiche

— Hochdruckanwendungen bis
134 bar moglich (z. B. fur R744)
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o strukturierter Rippengrund

& Innenwellung



Werkstoffe

Wieland EN-Bezeichnung Werkstoff-Nr. UNS-Bezeichnung
A22 AW-AIMgSI EN AW 6060 -

K21 Cu-DHP CWO024A C12200

L10 CuNil0FelMn CW352H C70600

060 P195GH 1.0348 =

PO5 - 14510 543035

Die Vormaterialien entsprechen
den Anforderungen der DIN EN
12451, des AD-2000 Merkblattes
W6/2 und auf Wunsch der ASTM
B111 oder ASTM B75. Fur Alumini-
um, Stahl oder Edelstahl kénnen
individuell mit dem Kunden ab-
gestimmte Normen angewendet
werden.

Qualitatsversprechen

Verantwortung beginnt mit einem
hohen Standard an Qualitat. Als ers-
tes Unternehmen fur Halbfabrikate
in Europa haben wir seit 1987 den
Weg in ein zertifiziertes Qualitats-
management eingeschlagen. Heute
verfugen wir fur alle produzierenden
Werke Uber Zertifizierungen nach
DIN EN ISO 9001:2015. Unsere
Pruflaboratorien in Ulm und Vohrin-
gen sind zusatzlich nach der DIN EN
ISO/IEC 17025:2018 akkreditiert.

Sprechen Sie uns an!

GEWA-D Rippenrohre werden ge-
fertigt nach Wieland-Werksnorm
R-2200 und DIN EN 12451, Auf
Anfrage ist eine Fertigung nach
VATUV 420/2 (harmonisiert mit
EG Druckgeraterichtlinie DGR
2014/68/EU) oder ASME SB 359/
ASTM B359 moglich.

Technischer Service

Mitarbeiter des Produktmanage-
ments beraten Sie bereits im Stadi-
um der Produktplanung, um opti-
male Ergebnisse fur die Fertigung
und fur lhre Anwendung zu erzie-
len. Erst mit einer umfassenden
technischen Beratung in Verbin-
dung mit einer warmetechnischen
Auslegung kann eine kostenopti-
male Losung erzielt werden.

Wieland Thermal Solutions | wieland.com/optimized-heat-transfer
P +49731944 1017 @ thermalsolutions@wieland.com
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Die Produkteigenschaften gelten als nicht zugesichert und ersetzen keine Beratung durch unsere Experten

02.2023 | TS.PMH.UL/Do 0,0 | MC.ED.UL



